
  

COMUNE DI VILLAFRANCA SICULA  

- LIBERO CONSORZIO COMUNALE DI AGRIGENTO -  

_________  

COPIA - DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  

  

N. 96  

03/11/2023  

OGGETTO:  

  

DEMOCREAZIA PARTECIPATA. DESTINAZIONE 2% 

SOMME TRASFERITE AL COMUNE EX ART. 6, COMMA 1, 

L.R. N. 5/2014 ALLA REALIZZAZIONE DI AZIONI COMUNI 

ANNO 2023 

  

L’anno DUEMILAVENTITRE il giorno TRE del mese di NOVEMBRE, alle ore 17:20 nel Comune 

di Villafranca Sicula, nel Palazzo Municipale, in seguito a regolare convocazione del Sindaco ai sensi 

della normativa vigente, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:  

  

Gaetano Bruccoleri  SINDACO  PRESENTE    

Nicolò Cascioferro  VICESINDACO   ASSENTE  

Valeria Augello  ASSESSORE  PRESENTE  

Tommaso Smeraldi  ASSESSORE    ASSENTE 

Vincenzo Venezia  ASSESSORE  PRESENTE  

  

Assume la Presidenza il Sindaco Dott. Gaetano Bruccoleri  

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Leonardo Misuraca    

  

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la discussione ed invita la  

Giunta a deliberare in ordine all’argomento in oggetto indicato.  

                                                 

LA GIUNTA COMUNALE  

  

Vista la proposta di deliberazione presentata dal Sindaco Dott. Gaetano Bruccoleri, avente per oggetto: 

DEMOCREAZIA PARTECIPATA. DESTINAZIONE 2% SOMME TRASFERITE AL 

COMUNE EX ART. 6, COMMA 1, L.R. N. 5/2014 ALLA REALIZZAZIONE DI AZIONI 

COMUNI ANNO 2023. 



  

Visto che  la  stessa è munita dei pareri prescritti dall’art 1, comma 1, della L.R. 11.12.1991  n. 48 e 

successive modifiche e integrazioni, con la modifica di cui all'art. 12 della L.R. 23.12.2000, n.30; Visto 

il parere favorevole di regolarità tecnica, espresso dal Responsabile dell’Area Amministrativa, allegato 

al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;  

  

Visto il parere favorevole di regolarità contabile, espresso dal Responsabile dell’Area Finanziaria, 

allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;  

  

Ritenuta la stessa meritevole di accoglimento, condividendone i contenuti;   

  

Con voti favorevoli, espressi in forma palese,  

  

D E L I B E R A  

  

Di approvare l’allegata proposta di deliberazione avente ad oggetto DEMOCREAZIA 

PARTECIPATA. DESTINAZIONE 2% SOMME TRASFERITE AL COMUNE EX ART. 6, 

COMMA 1, L.R. N. 5/2014 ALLA REALIZZAZIONE DI AZIONI COMUNI ANNO 2023.  

  

Ed in conseguenza di adottare il presente atto con la narrativa, le motivazioni ed il dispositivo di cui 

alla proposta stessa che qui s’intende integralmente ripetuta e trascritta. Successivamente,  

  

LA GIUNTA COMUNALE  

  

Ravvisata la necessità di provvedere immediatamente per l’attuazione, con separata votazione espressa 

nelle stesse forme di cui in premessa  

  

DELIBERA  

  

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva.  

  



Letto, confermato e sottoscritto  

  

IL  SINDACO  

f.to Dott. Gaetano Bruccoleri  

  

L’ASSESSORE  ANZIANO                                                        IL SEGRETARIO COMUNALE                     
    f.to Dott.ssa Valeria Augello                                                                         f.to Dott. Leonardo Misuraca 

 

  

C E R T I F I C A T O   D I    P U B B L I C A Z I O N E  

(Art. 11, comma 1, L.R. 44/91 s.m.i.)  

  

Certifico io sottoscritto Responsabile della pubblicazione che copia della presente deliberazione 

venne pubblicata il _______________ all’Albo Pretorio “on line” ove rimarrà esposta per 15 

giorni consecutivi.  

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

f.to Sig.ra Perricone M. Antonella 

Villafranca Sicula, li  ______________  

  

  

  

C E R T I F I C A T O   D I    E S E C U T I V I T A’   

  

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,  

  

A T T E S T A  

  

Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il  _________________  

       

     ( ) Decorsi dieci giorni dalla data della pubblicazione.  

     (X) Dichiarata Immediatamente Esecutiva (art. 12, comma 2, L.R. n. 44/91 s.m.i.)  

  

IL SEGRETARIO COMUNALE                                                                                                           

f.to Dott. Leonardo Misuraca 

 

 

 

 

  
  
E’ copia conforme all'originale, in carta libera, per uso amministrativo.  

  

 Villafranca Sicula, lì  _____________  

  

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to Dott. Leonardo Misuraca 


